11 R. Daniels, op. cit., s. 178.
12 K. Adachi, op. cit., s. 386.
13 R. Whitaker, Canadian Immigration Policy Since Confederation, Ottawa 1991, s. 10.
14 Library and Archives Canada. Statutes of Canada. An Act Respecting Immigration and Immi-

grants, 1869, Ottawa: SC 32–33 Victoria, chapter 10.